
P O Z V Á N K A 
 

na členskou schůzi družstva 

 

Stavební a nájemní družstvo Nýřany - Na Sklárně, družstvo v likvidaci 

 

Stavební a nájemní družstvo Nýřany - Na Sklárně, družstvo v likvidaci, se sídlem Benešova 

295, 330 23 Nýřany, IČ: 263 43 614, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni pod spisovou značkou Dr 1858 (dále také jen „družstvo“), zastoupené likvidátorem 

družstva Michalem Vrbou, nar. 7. 10. 1970, bytem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany, svolává 

členskou schůzi družstva. 

 

Termín konání členské schůze:  

 

17. 10. 2024 v 16:00 hodin 

 

Místo konání členské schůze: 

 

hlavní vchod do budovy na adrese Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany 

 

Program členské schůze: 

 

1. Zahájení členské schůze 

2. Kontrola usnášeníschopnosti členské schůze (čl. XVI odst. 3 stanov družstva) 

3. Volba předsedajícího členské schůze a zapisovatele členské schůze (čl. XVI odst. 14 

stanov družstva) 

4. Schválení účetní závěrky k řádnému daňovému tvrzení dle § 240c odst. 2 daňového 

řádu sestavené ke dni 27. 2. 2024 

5. Schválení účetní závěrky k řádnému daňovému tvrzení dle ust. § 240c odst. 3 

daňového řádu sestavené ke dni 24. 9. 2024. 

6. Schválení konečné zprávy o průběhu likvidace družstva ze dne 24. 9. 2024 

7. Schválení návrhu na použití likvidačního zůstatku ze dne 24. 9. 2024 

8. Závěr členské schůze 

 

Návrh usnesení členské schůze k bodu 3. programu členské schůze: 

 

Členská schůze volí jako předsedajícího členské schůze Michala Vrbu, nar. 7. 10. 1970, 

bytem Na Sklárně 1233, 330 23 Nýřany.  

 

Členská schůze volí jako zapisovatele členské schůze Mgr. Aleše Víznera, advokátního 

koncipienta, ev. č. ČAK 45909. 



Odůvodnění: Pro řádný průběh členské schůze je nutné zvolit předsedajícího a 

zapisovatele. S ohledem na likvidaci družstva je vhodné, aby předsedajícím byl zvolen 

likvidátor, který zodpoví případné dotazy k průběhu likvidace. Jako zapisovatel je 

navrhován zaměstnanec advokátní kanceláře SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti 

s.r.o., který zajistí správnost zápisu z členské schůze. 

 

Návrh usnesení členské schůze k bodu 4. programu členské schůze: 

 

Členská schůze schvaluje účetní závěrku k řádnému daňovému tvrzení dle ust. § 240c 

odst. 2 daňového řádu sestavenou ke dni 27. 2. 2024. 

 

Odůvodnění: Dle ust. § 240c odst. 2 daňového řádu bylo družstvo povinno podat řádné 

daňové tvrzení, a to do 30 dnů ode dne vstupu družstva do likvidace, a to za část 

zdaňovacího období, která uplynula přede dnem jeho vstupu do likvidace. Tato 

povinnost byla splněna a účetní závěrka je standardně předložena členské schůzi ke 

schválení. 

 

Návrh usnesení členské schůze k bodu 5. programu členské schůze: 

 

 Členská schůze schvaluje účetní závěrku k řádnému daňovému tvrzení dle ust. § 240 

c odst. 3 daňového řádu sestavenou ke dni 24. 9. 2024. 

 

Odůvodnění: Dle ust. § 240c odst. 3 daňového řádu je družstvo povinno podat řádné 

daňové tvrzení do 15 dnů ode dne zpracování návrhu na použití likvidačního zůstatku, 

a to za část zdaňovacího období, která uplynula přede dnem zpracování tohoto návrhu. 

Podle ust. § 205 odst. 2 občanského zákoníku je likvidátor povinen tuto účetní závěrku 

předložit členské schůzi ke schválení. 

 

Návrh usnesení členské schůze k bodu 6. programu členské schůze: 

 

Členská schůze schvaluje konečnou zprávu o průběhu likvidace družstva ze dne  

24. 9. 2024. 

 

Odůvodnění: Konečná zpráva o průběhu likvidace obsahuje podrobnější informace 

k průběhu likvidace družstva. Podle ust. § 205 odst. 2 občanského zákoníku je likvidátor 

povinen tuto konečnou zprávu o průběhu likvidace předložit členské schůzi ke schválení. 

 

Návrh usnesení členské schůze k bodu 7. programu členské schůze: 

 

Členská schůze schvaluje návrh na použití likvidačního zůstatku družstva ze dne  

24. 9. 2024. 



 

 Odůvodnění: Návrh na použití likvidačního zůstatku družstva likvidátor vypracoval 

v souladu s čl. XI. odst. 4 stanov družstva. Podle ust. § 205 odst. 2 občanského zákoníku 

je likvidátor povinen tento návrh na použití likvidačního zůstatku družstva předložit 

členské schůzi ke schválení. 

 

 

 

V Nýřanech dne 1. 10. 2024      ____________________ 

Michal Vrba, likvidátor 

 

 

 

 

Přílohy pozvánky: 

 

- Vzor plné moci k zastoupení na jednání členské schůze dne 17. 10. 2024 v 16:00 hodin 

- Účetní závěrka k řádnému daňovému tvrzení dle ust. § 240c odst. 2 daňového řádu sestavená 

ke dni 27. 2. 2024 

- Účetní závěrka k řádnému daňovému tvrzení dle ust. § 240c odst. 3 daňového řádu sestavená 

ke dni 24. 9. 2024 

- Konečná zpráva o průběhu likvidace ze dne 24. 9. 2024 

- Návrh na použití likvidačního zůstatku ze dne 24. 9. 2024 


